EVOLUTION EFFECTIFS FFSB

AU 03/08/20
Evolution
par rapport a Part Part Part Age EFFECT'F TOTAL FFSB
Année | TOTAL Evolution 2007 Jeunes | Féminines | Loisir médian 1955
2007 | 66878 5,3% 9,7% 56 187 228
2008 | 65742 |-1136]| -1,7%| -1136| -1,7%| 4.4% 10,1% 50%| 57 1950
2009 | 64879 | -863| -1,3%| -1999| -3,0%| 4,7% 105%| 9,5%| 58 180300 1968
2010 | 63527 |-1352| -2,1%| -3351| -50%| 4,4% 11,0%| 11,6%| 58 1946 170 207 1978
2011 | 59897 |[-3630| -57%| -6981| -10,4% 4,4% 11,0%| 11,2%| 59 168 000 1958 160 333
2012 | 57976 |-1921| -3,2%| -8902| -133%|  4,5% 11,3%| 11,9%| 59 174 506
2013 | 55865 |-2111| -3,6%|-11013| -16,5%|  4,5% 11,4%| 12,3%| 60
2014 | 53700 |-2165| -3,9%|-13178| -19,7%|  4,3% 11,6%| 13,2%| 60
2015 | 52112 |-1588| -3,0%|-14766| -22,1%|  4,0% 11,8%| 13,6%| 61
2016 | 51155 957 [ -1,8%| -15723 [ -23,5%|  4,2% 12,3%| 145%| 61
2017 | 50005 |-1150| -2,2%|-16873| -25,2% 3,9% 12,8%| 15,4%| 62
2018 | 48601 |-1404| -2,8%|-18277| -27,3% 3,8% 13,1%| 153%| 62
2019 | 46619 |-1982| -4,1%|-20259 | -30,3% 3,7% 13,6%| 151%| 62
2020 | 44597 |-2022| -43%|-22281| -33,3% 3,2% 13,9%| 15,4%| 63
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TOTAL Evolution Part
Année| M F Total Evolution par rapport a 2007 | Féminines
2007 | 2862 | 707 | 3569 19,8%
2008 | 2344 | 541 | 2885 -684 | -19,2% -684 -19,2% 18,8%
2009 | 2456 | 575| 3031 146 5,1% -538 -15,1% 19,0%
2010 | 2271| 552| 2823 | -208| -69%| -746 -20,9% 19,6%
2011 | 2129 536 2665 -158 -5,6% -904 -25,3% 20,1%
2012 | 2084 | 540 | 2624 -41 -1,5% -945 -26,5% 20,6%
2013 | 1961 | 550 2511 -113 -4,3%| -1058 -29,6% 21,9%
2014 | 1798 | 501 | 2299 -212 -8,4%| -1270 -35,6% 21,8%
2015 | 1637 | 454 2091 -208 -9,0%| -1478 -41,4% 21,7%
2016 | 1606 | 533 | 2139 48 2,3%| -1430 -40,1% 24,9%
2017 | 1467 | 499 | 1966 -173 -8,1%| -1603 -44,9% 25,4%
2018 | 1392 | 454 | 1846 -120 -6,1%| -1723 -48,3% 24,6%
2019 | 1239 482 1721 -125 -6,8%| -1848 -51,8% 28,0%
2020 | 1058 | 376 | 1434 -287 | -16,7%| -2135 -59,8% 26,2%
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TOTAL Evolution Part
Année M F Total Evolution par rapport a 2007 | Féminines
2007 57 405| 5778 63183 9,1%
2008 53946| 5651 59 597 -3586| -5,7% -3 586 -5,7% 9,5%
2009 50469| 5189 55658 -3939| -6,6% -7525 -11,9% 9,3%
2010 48 267| 5076 53343 -2315 -4,2% -9 840 -15,6% 9,5%
2011 45 667| 4837 50504 -2839| -5,3%| -12679 -20,1% 9,6%
2012 43751 4728 48 479 -2 025 -4,0%| -14704 -23,3% 9,8%
2013 41949| 4559 46 508 -1971| -4,1%| -16675 -26,4% 9,8%
2014 39937| 4394 44 331 -2177 | -4,7%| -18 852 -29,8% 9,9%
2015 38584| 4347 42931 -1400| -3,2%| -20252 -32,1% 10,1%
2016 37 284| 4333 41617 -1314| -3,1%| -21566 -34,1% 10,4%
2017 35989| 4371 40 360 -1257| -3,0%| -22823 -36,1% 10,8%
2018 34910| 4425 39335 -1 025 -2,5%| -23848 -37,7% 11,2%
2019 33472| 4380 37 852 -1483| -3,8%| -25331 -40,1% 11,6%
2020 31934| 4351 36 285 -1567 | -4,1%| -26898 -42,6% 12,0%
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TOTAL Evolution Part
Année M F Total Evolution par rapport a 2008 | Féminines

2007 123 3 126

2008 2 809 451 | 3260 13,8%
2009 51521 1038| 6190 2930 89,9% 2930 89,9% 16,8%
2010 6012 | 1349| 7361 1171 18,9% 4101 125,8% 18,3%
2011 5533 1195| 6728 -633 -8,6% 3468 106,4% 17,8%
2012 5575 1298 | 6873 145 2,2% 3613 110,8% 18,9%
2013 5567 | 1279 | 6846 -27 -0,4% 3586 110,0% 18,7%
2014 5734 1336| 7070 224 3,3% 3810 116,9% 18,9%
2015 5732 1358 | 7090 20 0,3% 3830 117,5% 19,2%
2016 5960 | 1439| 7399 309 4,4% 4139 127,0% 19,4%
2017 6165| 1514 | 7679 280 3,8% 4419 135,6% 19,7%
2018 5911 | 1509 | 7420 -259 -3,4% 4160 127,6% 20,3%
2019 5563 | 1483 | 7046 -374 -5,0% 3786 116,1% 21,0%
2020 5406 | 1472 | 6878 -168 -2,4% 3618 111,0% 21,4%
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Evolution
Année TOTAL Evolution par rapport a 2007 EFFECTIF FEMININ FFSB
2007 6488
2008 6 643 155|  2,4%| 155 2,4% ¢ 502 6977
2009 6 802 159 | 2,4%| 314 4,8%
2010 6977 175|  2,6%| 489 7,5% 6488 §>68 6566 6388
2011 6568 209 |  -5,9% 80 1,2% 6305 °3% 6345 oo
2012 6 566 2 -0,0% 78 1,2%
2013 6 388 78| 2,7%| -100 1,5% -
2014 6231 157 2,5%| 257 4,0% 5651
2015 6 159 72 12%] 329 5,1%
2016 6 305 146| 2,4%| -183 2,8% 5 189
2017 6384 79| 13%| -104 1,6% 5076
2018 6 388 4| 01%| -100 1,5% a3
2019 6345 23| -07%| -143 2,2% 4550
2020 6 199 146 | 2,3%| 289 4,5% 4394 4347 4333 431 495 4330 435
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FFSB - EVOLUTION DES EFFECTIFS DES CBD

(classement selon I'évolution de 2016 a 2020)

2020
2008 2012 2016 2017 2018 2019 (a103/08/20)
Effectif | Effectif Ev;l:::: :ar Effectif Evolution par rapport a Effectif Evolution par rapport a Effectif Evolution par rapport a Effectif Evolution par rapport a Effectif Evolution par rapport a
CBD 2008 2015 2012 2008 2016 2012 2008 2017 2016 2012 2008 2018 2016 2012 2008 2019 2016 2012 2008
Ier INDRE-ET-LOIRE 108 113 4,6% 102 -5,6% -9,7% 5-,6% 115 12,7% 1,8% 6-,5% 98 -14,8% | -3,9% | -13,3% —;3% 111 13,3% 8,8% -1,8% 2-,8% 116 4,5% 13,7% 2,7% 7,4%
2e GARD 515 522 1,4% 526 | 9,6% | 08% | 21% 527 | 02% | 1,0% | 2,3% 576 | 93% | 95% | 103% | 11,8% | 573 | 05% | 89% | 9,8% | 11,3% | 560 | 23% | 65% | 7,3% | 87%
3e CHER 230 184 -20,0% 199 -4,8% 82% | -13,5% 194 -2,5% 5,4% 213 9,8% 7,0% 158% | -7,4% 210 -1,4% 5,5% 141% | -87% 205 -2,4% 3,0% 11,4% | -10,9%
4e HERAULT 1008 | 1087 7,8% 916 15,7% | -9,1% | 929 1,4% | -14,5% 966 | 4,0% | 55% | 11,1% | -42% | 930 | -3,7% | 1,5% | -144% | -7,7% | 935 | 05% | 2,1% | -140% | -7.2%
Se INDRE 151 123 -18,5% 123 0,0% | -18,5% 144 17,1% | 17,1% 138 -4,2% 12,2% | 12,2% | -86% 134 -2,9% 8,9% 89% | -11,3% 125 -6,7% 1,6% 16% | -17,2%
6e PUY-DE-DOME 845 712 -15,7% 577 19,0% | 31,7% | 581 | 0,7% | -18,4% 630 | 84% | 92% | -11,5% | 254% | 603 | -43% | 45% | -153% | 286% | 584 | 32% | 1,2% | -18,0% | -30,9%
7e EURE ORNE 409 247 -39,6% 302 22,3% | -26,2% 306 1,3% 23,9% 305 -0,3% 1,0% 23,5% | -25,4% 301 -1,3% -03% | 21,9% | -26,4% 301 0,0% -0,3% 21,9% | -26,4%
8e TARN 409 394 3,7% 316 198% | -22,7% | 311 | -16% | 21,1% 305 | -1,9% | -3,5% | -22,6% | 254% | 306 | 03% | -32% | 223% | 252% | 314 | 2,6% | -0,6% | 20,3% | -232%
e NIEVRE 267 259 -3,0% 214 -17,4% | -19,9% 217 14% | -16,2% 193 -11,1% -25,5% | -27,7% 199 3,1% -7,0% | -23,2% | -25,5% 212 6,5% -0,9% | -18,1% | -20,6%
10e VENDEE 142 124 12,7% 101 18,5% | -28,9% | 104 | 3,0% | -16,1% 106 1,9% 14,5% | -254% | 111 | 47% | 9,9% | -105% | 21,8% | 100 | 9,9% | -1,0% | -19,4% | -29,6%
11e JURA 649 619 -4,6% 553 -10,7% | -14,8% 589 6,5% -4,8% 545 -7,5% -12,0% | -16,0% 545 0,0% -1,4% | -12,0% | -16,0% 545 0,0% -1,4% | -12,0% | -16,0%
12e| GROUPEMENT PARIS SB 255 183 -28,2% 117 36,1% | -54,1% | 114 | -2,6% | -37,7% 124 | 88% 32,2% | -51,4% | 118 | -4.8% | 09% | 355% | 53,7% | 113 | -42% | 3,4% | -383% | -55,7%
13e| AUDE 422 429 1,7% 405 -5,6% -4,0% 408 0,7% -4,9% 415 1,7% -3,3% -1,7% 390 -6,0% -3,7% -9,1% -7,6% 389 -0,3% -4,0% -9,3% -7,8%
14e|| LANDES PYRENEES-ATL. 256 243 -5,1% 271 11,5% 5,9% 262 -3,3% 7,8% 271 3,4% 11,5% 5,9% 300 10,7% | 10,7% | 23,5% | 17,2% 258 -14,0% | -4,8% 6,2% 0,8%
15e| SOMME 147 160 8,8% 159 -0,6% 8,2% 160 0,6% 0,0% 149 -6,9% -6,9% 1,4% 152 2,0% -4,4% 3,4% 151 -0,7% -5,0% -5,6% 2,7%
16e CALVADOS MANCHE 267 228 14,6% 246 79% | 79% | 239 | 2,8% | 48% 240 | 04% 53% | -10,1% | 216 | -10,0% | -12,2% 191% | 233 | 7,9% | 53% | 22% | -12,7%
17e| HAUTE-GARONNE 1042 922 -11,5% 790 -14,3% | -24,2% 756 -4,3% | -18,0% 748 -1,1% -18,9% | -28,2% 762 1,9% -3,5% -26,9% 733 -3,8% -7,2% | -20,5% | -29,7%
18e SAONE-ET-LOIRE 2255 | 2078 7,8% 2031 2,3% | 9,9% | 2011 | -1,0% | 32% 2009 | -0,1% 33% | -10,9% | 1932 | 3,8% | -49% 14,3% | 1883 5% | 7,3% | 9,4% | -16,5%
19e(| HAUTE-VIENNE CREUSE 338 220 -34,9% 188 -14,5% | -44,4% 184 -2,1% | -16,4% 159 -13,6% -27,7% | -53,0% 160 0,6% | -14,9% -52,7% 174 8,8% -7,4% | -20,9% | -48,5%
20e ARDECHE 3163 | 3104 1,9% 2723 12,3% | -13,9% | 2737 | 05% | -11,8% 2640 | -3,5% 14,9% | -16,5% | 2578 | -2.3% | -5.3% 18,5% | 2516 | -24% | -7,6% | -18,9% | -20,5%
21e ALLIER 807 737 -8,7% 639 -13,3% | -20,8% 595 -6,9% | -19,3% 618 3,9% -16,1% | -23,4% 604 -2,3% -5,5% -25,2% 589 -2,5% -7,8% | -20,1% | -27,0%
22e AISNE 292 312 6,8% 267 144% | 86% | 265 | 0,7% | -151% 286 | 7,9% 83% | -21% | 295 | 3,1% | 10,5% 1,0% 243 | -17,6% | -9,0% | -22,1% | -16,8%
23e) ISERE 6225 5325 -14,5% 4763 -10,6% | -23,5% | 4781 04% | -10,2% 4708 -1,5% -11,6% | -24,4% | 4482 -4,8% -5,9% -28,0% | 4333 -3,3% -9,0% | -18,6% | -30,4%
24e VAUCLUSE 557 511 -8,3% 427 16,4% | -233% | 429 | 05% | -16,0% 419 | -2,3% 18,0% | 248% | 421 | 05% | -14% 244% | 385 | 86% | 9.8% | -24.7% | -30,9%
25e) VAL-DE-MARNE 182 177 -2,7% 156 -11,9% | -14,3% 146 -6,4% | -17,5% 149 2,1% -15,8% | -18,1% 158 6,0% 1,3% -13,2% 140 -11,4% | -10,3% | -20,9% | -23,1%
26e SAVOIE 2245 | 1867 -16,8% 1563 -16,3% | -30,4% | 1513 | 32% | -19,0% 1460 | -3,5% 21,8% | -35,0% | 1485 | 1,7% | -5,0% 33,9% | 1397 | -5,9% | -10,6% | -25,2% | -37,8%
27e) AIN 5931 5377 -9,3% 4874 -9,4% | -17,8% | 4799 -1,5% | -10,7% 4696 -2,1% -12,7% | -20,8% | 4513 -3,9% -7,4% -23,9% | 4314 -4,4% | -11,5% | -19,8% | -27,3%
28e RHONE 10837 | 9511 12,2% 8120 14,6% | -251% | 7917 | -25% | -16,8% 7621 | -3,7% 19,9% | -29,7% | 7314 | -40% | 9,9% 32,5% | 7144 | -2,3% | -12,0% | -24,9% | -34.1%
29 LOT-ET-GARONNE 177 169 -4,5% 156 -7,7% | -11,9% 140 -10,3% | -17,2% 127 -9,3% -24,9% | -28,2% 118 -7,1% | -244% -33,3% 136 153% | -12,8% | -19,5% | -23,2%
30e ALPES 887 944 6,4% 908 38% | 24% | 890 | -2,0% | 57% 863 | -3,0% 86% | -27% | 836 | 31% | -7,9% 57% | 791 | 5,4% | -12,9% | -16,2% | -10,8%
3le DEUX-SEVRES 149 92 -38,3% 77 -16,3% | -48,3% 85 104% | -7,6% 92 8,2% 0,0% | -38,3% 74 -19,6% | -3,9% -50,3% 66 -10,8% | -14,3% | -28,3% | -55,7%
32 DROME 3245 | 2920 -10,0% 2722 6,8% | -16,1% | 2687 | -1,3% | -8,0% 2604 | -3,1% 10,8% | -19,8% | 2479 | -4.8% | 89% 23,6% | 2333 | 5,9% | -14,3% | -20,1% | -281%
33e) NORD 157 168 7,0% 139 -17,3% | -11,5% 140 0,7% | -16,7% 131 -6,4% -22,0% | -16,6% 128 -2,3% -7,9% -18,5% 119 -7,0% | -14,4% | -29,2% | -24,2%
34e|  MEURTHE-ET-MOSELLE 239 247 3,3% 212 14,2% | -11,3% | 211 | -05% | -14,6% 187 | -11,4% 243% | 21,8% | 178 | -4,8% | -16,0% 255% | 181 1,7% | -14,6% | -26,7% | -24,3%
35e] LOIRE 5231 | 4290 -18,0% 3535 -17,6% | -32,4% § 3397 -3,9% | -20,8% 3259 -4,1% -24,0% | -37,7% | 3132 -3,9% | -11,4% -40,1% | 3005 -4,1% | -15,0% | -30,0% | -42,6%
36e COTE-D'OR 333 254 23,7% 236 7,1% | -29,1% | 240 1,7% | -55% 217 | -96% 14,6% | 34,8% | 198 | -8,8% | -16,1% 40,5% | 200 1,0% | -15,3% | -21,3% | -39,9%
37e] MOSELLE 209 122 -41,6% 118 -2,5% -3,3% | -43,5% 110 -6,8% -9,8% | -47,4% 111 0,9% -9,0% | -46,9% 111 0,0% -5,9% -46,9% 100 -9,9% | -153% | -18,0% | -52,2%
38e| GERS 314 289 -8,0% 246 | 04% | -149% | 21,7% | 241 | -2,0% | -16,6% | -232% | 229 | -5,0% 20,8% | 27,1% | 215 | -6,1% | -12,6% 31,5% | 208 | -3,3% | -154% | -28,0% | -33,8%
39 CORREZE 237 219 -7,6% 243 8,5% 11,0% 2,5% 236 -2,9% 7,8% -0,4% 248 51% 13,2% 4,6% 244 -1,6% 0,4% 3,0% 205 -16,0% | -15,6% | -6,4% | -13,5%
40e TARN-ET-GARONNE 398 374 -6,0% 309 | -11,5% | -17,4% | -22,4% | 304 | -16% | -187% | -236% | 314 | 33% 16,0% | -21,1% | 289 | -8,0% | -65% 27,4% | 260 | -10,0% | -15,9% | -30,5% | -34,7%
41e| CANTAL LOZERE 273 253 -7,3% 207 0,0% | -18,2% | -24,2% 199 -3,9% | -21,3% | -27,1% 181 -9,0% -28,5% | -33,7% 205 13,3% | -1,0% -24,9% 174 -15,1% | -15,9% | -31,2% | -36,3%
42e| HAUTE-SAVOIE 1226 | 1062 -13,4% 1011 | 0,8% | -4,8% | -17,5% | 928 | -82% | -12,6% | -243% | 943 1,6% 11,0% | -23,1% | 881 | -6,6% | -12,9% 28,1% | 849 | 3,6% | -16,0% | -20,1% | -30,8%
43e) VOSGES 201 170 -15,4% 134 -8,8% | -21,2% | -33,3% 131 -2,2% | -22,9% | -34,8% 125 -4,6% -26,5% | -37,8% 119 -4,8% | -11,2% -40,8% 112 ,9% | -16,4% | -34,1% | -44,3%
44¢| VIENNE 250 252 0,8% 207 | -10,4% | -17,9% | -17,2% | 194 | 63% | -23,0% [ -22,4% | 190 | -2,1% 24,6% | 24,0% | 190 | 00% | -82% 240% | 173 | 89% | -16,4% | -31,3% | -30,8%
45e|[DOUBS HTE-SAONE BELFORT] 608 622 2,3% 351 -34,0% | -43,6% | -42,3% 338 -3,7% | -45,7% | -44,4% 332 -1,8% -46,6% | -45,4% 317 -4,5% -9,7% -47,9% 289 -8,8% | -17,7% | -53,5% | -52,5%
46e||  PYRENEES-ORIENTALES 623 560 -10,1% 426 | -43% | -23,9% | 31,6% | 438 | 2,8% | -21,8% | 29,7% | 438 | 0,0% 21,8% | -297% | 414 | 55% | -28% 33,5% | 350 | -15,5% | -17,8% | -37,5% | -43,.8%
47e) HAUT-RHIN 69 57 -17,4% 54 -5,3% 58 7,4% | -159% 56 -3,4% | -18,8%
48e| SEINE-ET-MARNE 474 447 5,7% 408 | 4,9% | -8,7% | -13,9% 0 384 | -59% | -141% | -19,0% | 366 | -4,7% 18,1% | -22,8% | 375 | 2,5% | -81% | -16,1% | -20,9% [ 331 -18,9% | -26,0% | -30,2%
49e BOUCHES-DU-RHONE 447 361 -19,2% 298 -17,5% | -33,3% 275 -7,7% | -23,8% | -38,5% 304 10,5% -15,8% | -32,0% 255 -16,1% | -14,4% | -29,4% | -43,0% 241 -19,1% | -33,2% | -46,1%
50e| EURE-ET-LOIR 247 382 54,7% 161 57,9% | 34,8% | 168 | 4,3% | 56,0% | 32,0% | 157 | -6,5% 58,9% | 36,4% | 155 | -1,3% | -3,7% | 59,4% | 37,2% [ 130 19,3% | -66,0% | -47,4%
51e HAUTE-LOIRE 1623 1302 -19,8% 1070 0,8% | -17,8% | -34,1% § 1028 -3,9% | -21,0% | -36,7% 984 -4,3% -24,4% | -39,4% 928 -57% | -13,3% | -28,7% | -42,8% 855 -20,1% | -34,3% | -47,3%
52 ALPES MARITIMES 1278 | 993 22,3% 719 | 7,0% | 27,6% | 43,7% | 724 | 0,7% | -27,1% | 433% | 700 | -3,3% 29,5% | -45,2% | 623 | -11,0% | -13,4% | -37,3% | 51,3% [ 573 -20,3% | -42,3% | -55,2%
53e] LOIRET LOIR-ET-CHER 247 245 -0,8% 216 1,4% | -11,8% | -12,6% 210 -2,8% | -14,3% | -15,0% 203 -3,3% -17,1% | -17,8% 188 -7,4% | -13,0% | -23,3% | -23,9% 171 -20,8% | -30,2% | -30,8%
54e LoT 411 336 -18,2% 295 | 6,3% | -12,2% | 282% | 283 | -41% | -158% | 31,1% | 252 | -11,0% 25,0% | -38,7% | 249 | -1,2% | -15,6% | -25,9% | -39,4% [ 230 22,0% | -31,5% | -44,0%
55e] SARTHE 451 347 -23,1% 333 -2,6% -4,0% | -26,2% 307 -7,8% | -11,5% | -31,9% 287 -6,5% -17,3% | -36,4% 263 -8,4% | -21,0% | -24,2% | -41,7% 255 -23,4% | -26,5% | -43,5%
S6e| HAUTS-DE-SEINE 336 294 -12,5% 198 | -7,5% | 32,7% [ -a11% | 161 [ -187% [ -452% [ 52,1% | 179 | 11,2% 39,1% | -46,7% | 158 [ -11,7% [ -20,2% | -46,3% [ 53,0% [ 151 23,7% | -48,6% | -55,1%
57e] VAR 526 406 -22,8% 366 19,2% | -9,9% | -30,4% 373 1,9% -8,1% | -29,1% 307 -17,7% -24,4% | -41,6% 270 -12,1% | -26,2% | -33,5% | -48,7% 276 -24,6% | -32,0% | -47,5%
58e| OISE 431 222 -48,5% 186 2,2% | -16,2% | 56,8% | 173 | 7,0% | 22,1% | 59,9% [ 154 | -11,0% -30,6% | -64,3% | 154 0,0% | -17,2% | -30,6% | -64,3% | 140 -24,7% | -36,9% | -67,5%
59 AVEYRON 383 352 -8,1% 266 -10,7% | -24,4% | -30,5% 240 -9,8% | -31,8% | -37,3% 233 -2,9% -33,8% | -39,2% 210 -9,9% | -21,1% | -40,3% | -45,2% 198 -25,6% | -43,8% | -48,3%
60e| BRETAGNE 368 319 -13,3% 322 0,9% 279 -13,4% | -24,2% 273 -25,8%
61e| SEINE-MARITIME 145 111 -23,4% 120 14,3% 81% | -17,2% 108 -10,0% | -2,7% | -25,5% 81 -25,0% -27,0% | -44,1% 100 23,5% | -16,7% | -9,9% [ -31,0% 89 -25,8% | -19,8% | -38,6%
62e| LOIRE-ATLANTIQUE 417 383 -8,2% 411 | -11,8% | 7,3% | -1,4% 392 | -46% | 23% | -60% 357 | -8,9% 6,8% | -14,4% | 322 | 9,8% [ -21,7% [ -15,9% [ -22,8% | 300 -27,0% | -21,7% | -28,1%
63e CHARENTE-MARITIME 325 321 -1,2% 289 -5,6% | -10,0% [ -11,1% 301 4,2% -6,2% -7,4% 267 -11,3% -16,8% | -17,8% 226 -15,4% | -21,8% | -29,6% | -30,5% 207 -28,4% | -35,5% | -36,3%
64e|| CHAMPAGNE ARDENNES 157 137 -12,7% 97 1,0% | -292% [ -382% | 86 | -11,3% [ 37,2% [ -452%] 80 -7,0% -41,6% | -49,0% 72 | -10,0% [ -25,8% | -47,4% | -54,1% 69 -28,9% | -49,6% | -56,1%
65e] PAS-DE-CALAIS 277 245 -11,6% 246 04% | -11,2% 214 -13,0% | -12,7% | -22,7% 196 -8,4% -20,0% | -29,2% 184 -6,1% | -252% | -24,9% | -33,6% 174 -29,3% | -29,0% | -37,2%
66e| CHARENTE 223 239 7,2% 201 -15,9% | -9,9% 186 | -7,5% | -22,2% | -16,6% | 175 | 5,9% 26,8% | -21,5% | 158 | 9,7% [ -21,4% [ 33,9% [ -29,1% [ 139 -30,8% | -41,8% | -37,7%
67e] GIRONDE 265 213 -19,6% 197 -7,5% | -25,7% 163 -17,3% | -23,5% | -38,5% 168 31% -21,1% | -36,6% 149 -11,3% | -24,4% | -30,0% | -43,8% 133 -32,5% | -37,6% | -49,8%
68e| YONNE 301 237 -21,3% 208 12,2% | -30,9% [ 193 | 7,0% | -186% [ 35,9% ] 180 | -6,7% 24,1% | -40,2% | 152 | -15,6% [ -26,9% [ -35,9% [ -49,5% [ 140 32,7% | -40,9% | -53,5%
69 VAL-D'OISE 255 201 -21,2% 168 -16,4% | -34,1% 157 -6,5% | -21,9% | -38,4% 128 -18,5% -36,3% | -49,8% 125 -2,3% | -25,6% | -37,8% | -51,0% 113 -32,7% | -43,8% | -55,7%
70e| YVELINES 397 278 -30,0% 234 15,8% | -41,1% | 219 | 6,4% | 21,0% [ -44,8% ] 202 | 7,8% 27,3% | -49,1% | 179 | -11,4% [ -23,5% [ -35,6% [ 54,9% [ 152 35,0% | -45,3% | -61,7%
71e ARIEGE 345 301 -12,8% 279 -7,3% | -19,1% 281 0,7% -6,6% | -18,6% 232 -17,4% -22,9% | -32,8% 207 -10,8% | -25,8% | -31,2% | -40,0% 181 -35,1% | -39,9% | -47,5%
72e| HAUTES-PYRENEES 239 229 -4,2% 228 0,4% | -4,6% 224 | -18% | 22% [ 63% 210 | -6,3% 83% | -12,1% | 152 [ -27,6% | 33,3% [ 33,6% [ -36,4% [ 142 37,7% | -38,0% | -40,6%
73e| DORDOGNE 167 134 -19,8% 127 -12,4% | -52% | -24,0% 108 -15,0% | -19,4% | -35,3% 87 -19,4% -35,1% | -47,9% 84 -3,4% | -33,9% | -37,3% | -49,7% 78 -38,6% | -41,8% | -53,3%
74e| BAS-RHIN 30 31 3,3% 20 | -355% 18 | -10,0% | -40,0% 18 -40,0%
75e| SEINE-ST-DENIS 304 185 -39,1% 143 -11,2% | -22,7% | -53,0% 134 -6,3% | -27,6% | -55,9% 134 0,0% -27,6% | -55,9% 101 -24,6% | -29,4% | -45,4% | -66,8% 77 -46,2% | -58,4% | -74,7%
76e| ESSONNE 360 300 -16,7% 319 12,7% 63% | -11,4% 264 -17,2% | -12,0% | -26,7% 204 -22,7% | -36,1% | -32,0% | -43,3% 194 -4,9% | -39,2% | -353% | -46,1% 162 -16,5% | -49,2% | -46,0% | -55,0%
2008 2012 2016 2017 2018 2019 2020
Effectif | Effectif Ev::::: Zar Effectif Evolution par rapport a Effectif Evolution par rapport a Effectif Evolution par rapport Effectif Evolution par rapport Effectif Evolution par rapport
2_008 2015 2012 2008 201_6 2012 2008 2017 2016 2012 2008 201_8 2016 2012 2008 2019 2016 2012 2008
|| TOTAL FFSB 65891 | 57976 | -12,0% |51155| -1,8% | -11,8% | -22,4% | 50005 | -2,2% | -13,7% | -24,1% | 48601 | -2,8% | -5,0% | -16,2% | -26,2% | 46619 | -3,1% | -8,9% | -19,6% | -29,2% | 44597 | -4,3% | -12,8% | -23,1% | -32,3%




FFSB - EFFECTIF JEUNE par comité au 03/08/20

(classement selon représentativité jeunes en 2020)

Représentativité Jeunes

Effectif Jeunes Part Effectif TOTAL Part dans le CS
LBR/CS FFSB FFSB
2016 2017 |Evolution| 2018 luti 2019 I 2020 I en 20201 2016 2017 | 2018 luti 2019 I 2020 | Evolution | en2020] 2016 2017 |Evolution| 2018 |Evolution| 2019 |Evolution| 2020 |Evolution

LBR - BRETAGNE PAYS DE LALOIRE] 162 108 -33,3% 104 3,7% 83 -20,2% 57 31,3% | 40% | 1213 | 1122 7,5% | 1072 -4,5% 975 -9,0% 928 48% | 21% | 134% | 96% | -27,9% | 97% 0,8% 85% | -123% | 61% | -27,8%
LBR - NORMANDIE 48 47 2,1% 47 0,0% 44 -6,4% 38 13,6% | 2,6% 668 653 2,2% 626 -4,1% 618 -1,3% 623 0,8% 14% | 7,2% 7,2% 0,2% 7,5% 4,3% 7,1% 5,2% 6,1% | -14,3%
CBD(CS) - ALPES 04-05 9 95 1,1% 70 -26,3% 60 -14,3% 47 21,7% | 33% 908 890 -2,0% 863 -3,0% 835 -3,2% 791 53% | 18% | 104% | 107% 3,1% 81% | -240% | 72% | -114% | 59% | -173%
LBR - HAUTS DE France 53 51 -3,8% 57 11,8% 50 -12,3% 39 22,0% | 2,7% 997 952 -4,5% 916 -3,8% 913 -0,3% 827 94% | 19% | 53% 5,4% 0,8% 6,2% 16,2% 55% | 12,0% | 47% | -13,9%
CBD(CS) - SAONE ET LOIRE 110 107 2,7% 117 9,3% 100 -14,5% 87 13,0% | 61% | 2031 | 2011 -1,0% | 2009 01% | 1933 38% | 1883 26% | 42% | 54% 5,3% -1,8% 5,8% 9,5% 52% | -112% | 46% | -107%
CBD(CS) - ARDECHE 119 112 -5,9% 114 1,8% 120 5,3% 108 -100% | 75% | 2723 | 2737 0,5% 2640 35% | 2577 24% | 2516 24% | 56% | 44% 4,1% -6,4% 4,3% 5,5% 4,7% 7,8% 4,3% 7,8%
LBR - BOURGOGNE FRANCHE-COMY 19 25 31,6% 28 12,0% 37 32,1% 47 27,0% | 33% | 1211 | 1239 2,3% 1135 84% | 1097 33% | 1097 0,0% 2,5% | 16% 2,0% 28,6% 2,5% 22,3% 3,4% 367% | 43% 27,0%
LBR - NOUVELLE AQUITAINE 119 91 -23,5% 76 -16,5% 87 14,5% 62 287% | 43% | 1956 | 1859 50% | 1784 -40% | 1703 -45% | 1569 7,9% | 35% | 61% 49% | 195% | 43% [ -130% | 51% 199% | 40% | -22,6%
CBD(CS) - DROME 137 125 -8,8% 119 -4,8% 121 1,7% 90 256% | 63% | 2722 | 2687 -13% | 2604 31% | 2479 -48% | 2333 59% | 52% | 50% 4,7% -7,6% 4,6% -1,8% 4,9% 6,8% 39% | -21,0%
CBD(CS) - HAUTE LOIRE 93 70 -24,7% 51 -27,1% 50 -2,0% 32 360% | 22% | 1070 | 1028 | 39% 984 -4,3% 930 -5,5% 855 81% | 19% | 87% 68% | 217% | 52% | -239% | 54% 3,7% 37% | -30,4%
LBR - OCCITANIE 243 262 7,8% 224 -14,5% 214 -4,5% 165 22,9% | 11,5% | 5002 | 4942 1,2% | 4918 05% | 4700 -4,4% | 4500 43% | 101% | 49% 5,3% 9,1% 46% | -141% | 4,6% -0,0% 37% | -195%
CBD(CS) - ISERE 187 176 -5,9% 183 4,0% 156 -14,8% 148 51% | 103% | 4763 | 4781 0,4% 4708 -15% | 4481 -48% | 4333 33% | 97% | 39% 3,7% 6,2% 3,9% 5,6% 35% | -104% | 34% -1,9%
LBR - AUVERGNE RHONE-ALPES 77 75 -2,6% 77 2,7% 83 7,8% 68 -181% | 47% | 2227 | 2104 | 55% | 2191 41% 2086 -48% | 2022 31% | 45% | 35% 3,6% 3,1% 3,5% -1,4% 4,0% 13,2% 34% | -155%
CBD(CS) - AIN 178 171 -3,9% 172 0,6% 150 -12,8% 135 -100% | 94% | 4874 | 4799 15% | 4696 21% | 4510 4,0% | 4314 43% | 97% | 37% 3,6% -2,4% 3,7% 2,8% 3,3% 9,2% 3,1% -5,9%
CBD(CS) - SAVOIE 53 34 -35,8% 47 38,2% 46 2,1% 34 -261% | 24% | 1563 | 1513 3,2% | 1460 35% | 1483 1,6% 1397 58% | 31% | 34% 22% | -337% | 32% | 433% 3,1% -3,6% 2,4% | -21,5%
CBD(CS) - DOUBS.HTE-SAONE.TERR] 9 10 11,1% 12 20,0% 9 -25,0% 7 22,2% | 05% 351 338 3,7% 332 -1,8% 317 -4,5% 289 88% | 06% | 2,6% 3,0% 15,4% 3,6% 22,2% 28% | 215% | 24% | -147%
CBD(CS) - RHONE ET METROPOLED] 209 197 5,7% 164 -16,8% 158 -3,7% 147 7,0% | 103% | 8120 | 7917 2,5% | 7621 37% | 7314 -4,0% | 7144 23% | 160% | 2,6% 2,5% 3,3% 22% | -135% | 2,2% 0,4% 2,1% -4,7%
CBD(CS) - LOIRE 68 71 4,4% 69 -2,8% 61 -11,6% 57 66% | 40% | 3535 | 3397 3,9% | 3259 41% | 3132 3,9% | 3005 41% | 67% | 19% 2,1% 8,7% 2,1% 1,3% 1,9% -8,0% 1,9% -2,6%
LBR - ILE DE FRANCE 51 44 -13,7% 44 0,0% 37 -15,9% 23 37,8% | 16% | 1743 | 1579 9,4% | 1486 59% | 1408 52% | 1239 | -12,0% | 2,8% | 29% 2,8% -4,8% 3,0% 6,3% 2,6% | -113% | 19% | -29.4%
LBR - PROVENCE ALPES COTE D'AzY 48 39 -18,8% 39 0,0% 27 -30,8% 26 37% | 18% | 1810 | 1801 05% | 1730 39% | 1569 93% | 1475 60% | 33% | 27% 22% | -183% | 23% 4,1% 17% | 237% | 18% 2,4%
LBR - GRAND EST 33 26 -21,2% 13 -50,0% 10 -23,1% 8 20,0% | 0,6% 660 626 -5,2% 577 -7,8% 556 -3,6% 536 36% | 12% | 50% 42% | -169% | 23% | -458% | 18% | -202% | 15% | -17,0%
LBR - CENTRE VAL DE LOIRE 13 15 15,4% 10 -33,3% 11 10,0% 8 27,3% | 06% 801 831 3,7% 809 -2,6% 798 -1,4% 747 64% | 1,7% | 16% 1,8% 11,2% 12% | 315% | 1,4% 11,5% 11% | -22,3%
CBD(CS) - CANTAL.LOZERE 16 15 6,3% 9 -40,0% 7 22,2% 1 -857% | 0,1% 207 199 -3,9% 181 -9,0% 205 13,3% 174 -151% | 04% | 7,7% 7,5% 2,5% 50% | -340% | 34% | 313% | o06% | -832%

TOTAL FFSB 2139 | 1966 | -81% | 1846 | -61% | 1721 | -68% | 1434 | -167% 51155 | 50005 | -2,2% | 48601 | -2,8% | 46619 | -4,1% | 44597 | -4,3% 4,2% 3,9% -6,0% 3,8% -3,4% 3,7% -2,8% 3,2% | -12,9%




